Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.11.2020 г.  №  512

г.  Клинцы

Об отдельных вопросах правого регулирования

предоставления из бюджета Клинцовского муниципального

 района  Брянской области  муниципальным бюджетным и

 автономным учреждениямКлинцовского района

субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить структурные подразделения администрации Клинцовского района -

отдел образования администрации Клинцовского района (Зайцева О.А.), отдел культуры,

спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района (Гончарова А.А.)

уполномоченными на установление порядков определения объема и условий

предоставления из бюджета Клинцовского муниципального района  Брянской области

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Клинцовского района, в

отношении которых они осуществляют функции и полномочия учредителя, субсидий в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации (далее - порядки, субсидии).

2. Структурным подразделениям администрации Клинцовского района, указанным в

пункте 1 настоящего постановления, в срок до 15 декабря 2020 года разработать и

утвердить порядки в соответствии с общими требованиями, установленными

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года N 203 "Об

общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели".

3. Финансовому отделу администрации Клинцовского района (Казачкова О.И.)

в срок до 1 декабря 2020 года утвердить типовую форму соглашения о предоставлении

муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям Клинцовского района

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Клинцовского района:

от 16.07.2014 г. № 707 "Об утверждении Порядка определения объема и условий

consultantplus://offline/ref=1E882FF97FEF204897A80BBDFE844CC534F784F79A49295F4FF7E701659B217A78FFF34974F10EA4D1CBD2381DE801A9D6AA059DF40C9C2BhAh7G

предоставления субсидий  на иные цели муниципальным учреждениям Клинцовского

района ";

от 13.05.2015г.  № 524 " О  внесении изменений в постановление администрации

Клинцовского района от 16.07.2014 г. № 707 " Об утверждении Порядка определения

объема и условий предоставления субсидий  на иные цели муниципальным учреждениям

Клинцовского района ";

от 14.03.2018г.  № 156  " О  внесении изменений в постановление администрации

Клинцовского районаот 16.07.2014 г. № 707 " Об утверждении Порядка определения

объема и условий предоставления субсидий  на иные цели муниципальным учреждениям

Клинцовского района ".

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за

исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок

вступления в силу.

Положения пункта 4 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2021

года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Клинцовского района Казачкову О.И.

 7. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации

Клинцовского района в сети «Интернет» в разделен «Бюджет и финансы» /

«Муниципальные услуги» / «Нормативно-правовые акты» / 2020 год.

Врио главы администрации

Клинцовского района                                                                   В. М. Феськов